¹ Vocem *sive* nos addimus (R. T.).

² Videtur legendum *contiguus* (R. T.).

Causes hinc
Constitutionis.

§ 7. Licet autem satis plana et aperta sit praedictarum constitutionum dispositio, et ex illis enixa voluntas et intentio eorumdem praedecessorum prohibendi quascumque conventiones de et super bonis stabilibus et iuribus quae pro stabilibus habentur in dicto Statu Ecclesiastico existentibus, seu illorum occasione, in favorem forensium directe et indirecte, sive per viam pignoris, sive simplicis hypothecae, sive cuiuslibet actionis etiam personalis, aut promissionis de vendendo, seu alteri non vendendo, seu de praefendo si quando vendi contingeret, sive alterius cuiuscumque promissionis aut conventionis et aliorum cuiusvis generis contractuum, non praecedente tamen dictâ Sedis Apostolicæ licentiâ, liquido eliciatur, ita ut alii declarationi seu interpretationi locus neququam esse videatur; nihilominus, quia nobis innotuit nonnullos excogitatis quibusdam modis et cautelis genuinum earundem constitutionum sensum invertere, et veram eorumdem praedecessorum intentionem declinare, ac poenas in constitutionibus huiusmodi comminatas evitare conatos fuisse, contrahendo sive per instrumenta publica, sive per apocas privatas, et quascumque alias scripturas, cum forensibus super bonis immobilibus in dicto Statu Ecclesiastico existentibus, non praecedente quidem expressâ nostrâ licentiâ, at cum speciosâ palliatione reservationis beneplaciti apostolici, seu cum clausulis, *quatenus non obstant constitutiones apostolicae, ac ex nunc pro tunc quando cessaverint earum obstacula, et non aliâs, aliter, nec alio modo, aut per viam promissionis de vendendo seu aliis praefendo et subrogando in iuribus et locum alterius ius seu hypothecam in bonis huiusmodi habentis*, aliisque similibus vel dissimilibus clausulis conditionem in iuribus et privilegiis dotium inducentibus, necnon etiam cum relatione

ad minutas et scripturas penes contrahentes vel alios retentas, vel contrahendo per procuratorem aut negotiorum gestorem vigore mandati generalis, aut aliter concepti, vel per alium, cuiuscumque etiam quantumvis privilegiatae et expressam ac individuum mentionem requirentis personae, seu eius bonorum, administratorem, cuiuscumque gradus, conditionis et dignitatis, etiam cum decreto iudicis, et aliis tam de iure quam ex statuti et quavis aliâ dispositione requisitis solemnitatibus; praetendentes insuper sat esse, si forenses civilitatem ex privilegio acquisiverint, vel apud acta publica contestentur eligere se vel habere velle domicilium in Urbe aut Statu praedicto, etiamsi re verâ non concurrant cetera ad contrahendum legitime domicilium iuxta easdem constitutiones requisita: